
1 

 

 

                                                                                                                                 
 

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)    Tel. e Fax 0833/544046 

C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it               leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line  

Al Sito Web dell’Istituto sez. Amministrazione trasparente   

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI INDIVIDUALI aventi ad oggetto la progettazione tecnica, il supporto tecnico operativo alla 

progettazione, la consulenza pedagogica e il collaudo tecnico amministrativo – Progetto  PNRR Missione 

4: Istruzione e  Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.  

Titolo progetto “Nuovi spazi di apprendimento per la scuola di domani”. CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-

12276. CUP: H74D23000440006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare l’articolo 24 relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio 

per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@istruzione.it
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




2 

 

CONSIDERATO che per  l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO in particolare l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022 che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € € 162.240,83 ; 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO il programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14 febbraio 2023 con 

delibera n. 2;  

 

VISTA la delibera  n. 2 del 14.02.2023 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto PNRR “Nuovi 

spazi di apprendimento per la scuola di domani” ; 

 

VISTA la delibera n. 4  del 14.02.2023  del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto PNRR “Nuovi 

spazi di apprendimento per la scuola di domani ”;  

 

VISTO il progetto “Nuovi spazi di apprendimento per la scuola di domani” presentato in data 25.02.2023  

attraverso la piattaforma FUTURA (codice identificativo 12276.0); 

 

VISTI l’Accordo di concessione prot. n° 0047034 del 17.03.2023 sottoscritto digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il provvedimento Prot. n. 3004 del 31.03.2023 di assunzione del finanziamento nel  bilancio 

dell’Istituto;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 2  del 28.04.2023  del Collegio dei docenti di approvazione del progetto “Nuovi 

spazi di apprendimento per la scuola di domani “ ed inclusione nel PTOF; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 3  del  28/04/2023  del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto “Nuovi 

spazi di apprendimento per la scuola di domani”,  ed inclusione nel PTOF;  
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 4280 del 15.05.2023;  

 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice Prot. n. 4860 del 03.06.2023; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria formulata, prot. 4915 del 05.06.2023;  

 

VISTO il decreto prot. n. 4946 del 06.06.2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 



3 

 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

Di approvare e pubblicare, in data odierna, su amministrazione trasparente, su albo pretorio on line e sul Sito 

Web dell’istituzione scolastica www.pascolitricase.edu.it, le  seguenti graduatorie definitive per il progetto di 

cui in premessa. 

 
GRADUATORIA: PROGETTISTA TECNICO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
AMMINISTRAZIONE DI 

APPARTENENZA 

ACCOTO Laura  23 Istituto Comprensivo “G.Pascoli 

 

 

GRADUATORIA: SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA PROGETTAZIONE E ALL’ALLESTIMENTO 

DEGLI AMBIENTI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
AMMINISTRAZIONE DI 

APPARTENENZA 

RIZZELLO Valerio 24 Istituto Comprensivo “G.Pascoli 

Rizzo Giulio: escluso dalla graduatoria per assenza titolo di accesso 

 

GRADUATORIA: CONSULENTE PEDAGOGICO PER LA SCUOLA PRIMARIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
AMMINISTRAZIONE DI 

APPARTENENZA 

NUCCIO Anna Maria 17 Istituto Comprensivo “G.Pascoli 

RENNA Gabriella: escluso dalla graduatoria per assenza titolo di accesso 

 

GRADUATORIA: CONSULENTE PEDAGOGICO PER LA SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
AMMINISTRAZIONE DI 

APPARTENENZA 

CRETI’ Maria Giuseppa 21 Istituto Comprensivo “G.Pascoli 

 

GRADUATORIA: COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
AMMINISTRAZIONE DI 

APPARTENENZA 

BORRELLO Francesco 18,5 Istituto Comprensivo “G.Pascoli 

SERGI Damiano Cosimo 13 
Istituto Comprensivo Polo 3 

“G.Galilei” Casarano 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Anna Maria TURCO) 

  


		2023-06-13T09:03:33+0000
	TURCO ANNA MARIA




